
 

 
COMUNE DI SAN BELLINO 

P r o v i n c i a  d i  R o v i g o  
__________ 

Ordinanza n. 15 del 18-06-2025  - COMUNE DI SAN BELLINO 

 
COPIA 

 
 
 
 

SERVIZI CIMITERIALI 
 
 
 

ORDINANZA N. 15 
del 18-06-2025 

 
 
 
 
 

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA URGENTE AL PUBBLICO DEL CIMITERO 
CAPOLUOGO DI SAN BELLINO DAL 18/06/2025 AL 19/06/2025 

 
Premesso che si rende necessario provvedere all’immediata messa in sicurezza di una Tomba di 

Famiglia “Guaraldo Dino” del cimitero del capoluogo, nello specifico all’ossario n. F/33, blocco F 

(area nuova); 

Ritenuto, stante l’urgenza, di procedere con l’emissione di un provvedimento urgente a chiusura del 

Cimitero del Capoluogo, per i giorni 18 e 19/06/2025, per motivi igienico sanitari a tutela 

dell’incolumità dei cittadini in attesa dell’intervento da parte della Ditta incaricata dal privato; 

Dato atto che, in considerazione dell’urgenza come sopra motivata e della conseguente esigenza di 

celerità del procedimento, dettata dalla esclusiva necessità di salvaguardare la pubblica incolumità e 

sicurezza, la comunicazione di avvio del procedimento, non necessaria ai sensi dell’art. 7, comma 1 

L. 241/1990, viene comunque effettuata contestualmente al presente provvedimento; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

Ritenuto che sussistano, sulla base delle motivazioni tecniche suddette, i presupposti di fatto e di 

diritto per l'emissione del presente provvedimento; 

Vista la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 



N. 15 

Ordinanza n. 15 del 18-06-2025  - COMUNE DI SAN BELLINO 

Visti: 

 Il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria;  
 Lo Statuto Comunale; 

 
ORDINA 

 

La chiusura al pubblico del cimitero sito in via Zanella per i giorni di martedì 18/06/2025 e mercoledì 

19/06/2025; 

 
DISPONE CHE 

 
Di dare notizia della presente ordinanza al pubblico mediante pubblicazione all’albo pretorio on line, 

sul sito internet e affissione all’esterno del cimitero comunale; 

 
AVVERTE CHE 

 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla data del suo ricevimento, 

al Tribunale Amministrativo Regionale -T.A.R.- di VENEZIA o, in alternativa entro 120 giorni 

sempre dalla data del suo ricevimento, al Presidente della Repubblica ai sensi D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 

104. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE 

 
 F.to D'Achille Aldo 
  

 
 


